
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №38 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении Комитета жилищно-коммунального хозяйства
Администрации городского округа «Город Чита» (672007, Забайкальский край,
г.Чита, ул.Курнатовского, д.46) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении действий (бездействии), которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции - 
непроведении собрания собственников помещений в многоквартирном жилом
доме, расположенным по адресу г.Чита, ул.Чкалова, д.144, для решения вопроса о
выборе способа управления многоквартирным домом, что повлекло за собой
заключение Договора управления многоквартирным жилым домом от 14.04.2015
№2-2/15 с ООО «УК Регион-1» по результатам торгов при имеющемся выборе и
реализации собственниками многоквартирного жилого дома иного способа
управления – создание ТСН.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №38 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

заместитель руководителя, начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель управления                                                                     


